Differences in climate and environment between northern Europe and the Mediterranean are important in making visible other instances of observation relating to local environmental information. When 'Augustinus Hibernicus' considered what happened at the Flood to animals which lived both in the water and on land, he mentioned otters and seals, commenting – most probably from his own experiential knowledge – that they find food in the waters, but breed and

⁷² Charles D. Wright, 'Apocryphal Lore and Insular Tradition in St Gall, Stiftsbibliothek MS 908', in *Ireland and Christendom: The Bible and the Missions*, ed. Próinséas Ní Chatháin and Michael Richter (Stuttgart: Klett-Cotta, 1987): 124-45.

⁷³ St Gallen 908, 18-20: 'Diximus quod de aqua fecit deus rotam solis et lune et stillarum. unde sol lumen acciperit et luna. contentio est alii dicunt ex claritate diuinitatis. alii de splendore angelorum et non est conueniens. non enim legimus deum. nisi in ade specie spiritum inflasse. nec legimus angelos habere consortium cum alia creatura nisi [19] cum anima. Inde aptius credimus solem et stillas igne rote caelestis inluminatos. luna uero a sole inluminari sanctissimi christiani fideliter confirmant in figuram ecclesie a christo inluminata. Sed quali die creatae sunt rote solis et lune et siderum bipertitae est. Hic intellegentia sapientium. quidam autem adfirmant quod secunda feria cum firmamento simul create fuissent. Fixas rota[s] solis et lune et stillarum. quomodo aurifices locum gemmarum praeeparant In operibus suis et postea quando uolunt in locis preparatis mittunt gemmas sic et deus ut ipsi dicunt rotas cum firmamento naturaliter fixas et preparatas in secunda feria. quando uero dixit in quarta feria fiant luminaria inluminari tantum tunc rotas fecit. Sed hoc ex parte possibile est et ex parte non. Nam si ita esset ut essent fixas consequens essent dies et noctes omnes semper aequales esse. Necesse enim esset ut sol semper in eodem loco occidere et in unum locum semper omni tempore orire. Sed quia inaequales aspicimus dies et noctes et diuersos ortus et occasus faciunt. sol et luna fixas esse in caelo non credimus. quanta de stillis credimus possibile esse nec hoc de omnibus stillis fatemur stille enim septem. [20] quae greci planete latinae uero erraticae nominantur hieronimus dicit non quod ipse errant sed quod nos errare faciunt iste septem stille sua natura negat fixas esse in caelo. hoc autem aptius credimus esse rotas istas non fixas sed liberas cursus suos per se domino obediendo perficiunt ut dicit salomon girans girando. perguit spiritus et in circulos suos regreditur.'